
PORTARIA Nº 343/2015 

Designa membros das Bancas Examinadoras do TESTE
SELETIVO  PARA  PROFESSOR  COLABORADOR
para o ano de 2015, a ser realizado nesta Universidade,
nos dias 05 e 09 de outubro de 2015.

               

 O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof.
Fabiano Gonçalves Costa,  nomeado pelo decreto nº  12.191, de 17 de setembro de 2014,  do
Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento
no  Edital  de  Publicação  nº  055/2015-GR,  de  03/09/2015  e  Aditivo  nº  056/2015-GR,  de
14/09/2015,  publicado  no  DOE  nº  9532,  de  10/09/2015  e  DOE  nº  9536,  de  16/09/2015,
respectivamente, de abertura de teste seletivo para contratação de docentes em regime especial
CRES – Contrato em Regime Especial 

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR os membros das Bancas Examinadoras do TESTE SELETIVO PARA
PROFESSOR COLABORADOR para o ano de 2015, a ser realizado nesta Universidade, nos
dias 05 e 09 de outubro de 2015, conforme especificado:

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Área/Subárea de conhecimento: Clinica veterinária de Animais de Campanhia/Semiologia
de animais de companhia
Presidente: Prof ª Dra. Thais Helena Constantino Patelli
1º Examinador: Prof ª  Dra. Mariza Fordelone Rosa Cruz
2º Examinador: Prof.  Dr. Flávio Haragushiku Otomura
Suplente: Prof ª  Dra.  Wanessa Blaschi

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Curso: Enfermagem 
Área/Subárea de conhecimento: Saúde do neonato, criança e adolescente
Presidente: Profa. Me. Carina Bortolato Garcia
1º Examinador: Profa. Me. Marla Fabiula de Barros Hatisuka
2º Examinador: Profa. Me. Flávia Teixeira Ribeiro da Silva
Suplente: Prof. Dr. Cristiano Massao Tashima

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Curso: Licenciatura em Pedagogia
Área/subárea de conhecimento: Organização da Escola
Presidente: Prof. Dr. Maurício Saliba
1º Examinador: Prof. Me. Marivete Basseto de Quadros
2º Examinador: Profa. Me. Sonia Regina Leite Merege
Suplente: Profa. Me. Lia Regina Conter



CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
Curso: Letras/Língua Espanhol
Área/subárea de conhecimento:  Letras/Língua Espanhola
Presidente: Profa. Dra. Nerynei Meira Carneiro Bellini
1º Examinador: Prof. Me. Silvio Tadeu de Oliveira
2º Examinador: Prof. Me. Ricardo Gessner
Suplente: Profa. Me. Eva Cristina Francisco

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 28 de setembro de 2015.

Prof. Dr. Fabiano Gonçalves Costa
REITOR EM EXERCÍCIO


